COMISSÃO DE EDUCAÇÃO

REQUERIMENTO Nº                 DE 2014

Requer o aditamento do
Requerimento nº 381/2014, referente ao
pedido de Audiência Pública destinada ao
debate sobre o disposto no Projeto de Lei nº
3961, de 2004.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos regimentais, o

aditamento do Requerimento nº 381/2014, para incluir o nome da Professora

Amábile Pacios-Presidente da Federação Nacional das Escolas Particulares

(FENEP), para compor a mesa da Audiência Pública destinada ao debate

sobre o disposto no Projeto de Lei nº 3.961, de 2004, que “permite a utilização

dos recursos do Fundo de Garantia do Tempo de Serviço (FGTS) para

pagamento de parcelas de anuidade escolar do trabalhador ou de seus filhos

dependentes, de até 24 (vinte e quatro) anos de idade.”

Diante do exposto, espero poder contar com o apoio dos meus

Nobres Pares para a aprovação deste requerimento.

Sala da Comissão, 10 de junho de 2014.

Deputado IZALCI
PSDB/DF

NGPS.2014.06.10